5

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
21.01.2021                                                                                                                                   № 172
с. Ново-Кусково

Об утверждении плана правотворческой деятельности
Совета Новокусковского сельского поселения на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета Новокусковского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                                         А.В. Карпенко

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Новокусковского сельского поселения от 21.01.2021 № 172
ПЛАН
правотворческой деятельности Совета Новокусковского сельского поселения на 2021 год
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 28.12.2020 № 163 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение Асиновского района Томской области» на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов»
	январь
	февраль
	ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами

	март
	апрель

	июнь
	июль

	сентябрь
	октябрь

	декабрь
	декабрь

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение Асиновского района Томской области»
	январь
	февраль
	зам. Главы по управлению делами

	май
	июнь

	август
	сентябрь

	ноябрь
	декабрь

	3
	Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Новокусковском сельском поселении Асиновского района Томской области
	январь
	январь
	зам. Главы по управлению делами

	4
	Об утверждении Порядка определения территории, части территории Новокусковского сельского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов

	январь
	январь
	зам. Главы по управлению делами

	5
	Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём опроса граждан, сбора их подписей

	январь
	январь
	зам. Главы по управлению делами

	6
	Об утверждении Порядка формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии), осуществляющего проведение конкурсного отбора инициативных проектов в Новокусковском сельском поселении

	январь
	январь
	зам. Главы по управлению делами

	7
	Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан на территории Новокусковского сельского поселения

	январь
	январь
	зам. Главы по управлению делами

	8
	Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Новокусковского сельского поселения
	январь
	январь
	зам. Главы по управлению делами

	9
	О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 19.03.2020 № 141 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Новокусковского сельского поселения»

	февраль
	февраль
	зам. Главы по управлению делами

	10
	О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2007 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение»

	февраль
	март
	ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами

	11

	О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 16.03.2018 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокусковского сельского поселения»

	апрель
	май
	специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству
	зам. Главы по управлению делами

	12
	О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 18.08.2011 № 150 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новокусковского сельского поселения муниципальных услуг»
	апрель
	май
	зам. Главы по управлению делами

	октябрь
	ноябрь

	13

	О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области»
	апрель
	май
	специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству
	зам. Главы по управлению делами

	октябрь
	ноябрь

	14
	О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2022 года и плановый период 2023 и 2024 годов

	октябрь
	декабрь
	ведущий специалист по экономике и финансам

[bookmark: _GoBack]